
Záštitu poskytli MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského kraje a 
Mgr. Miroslav Kašný, náměstek primátora statutárního města Zlín

   

Partneři akce jsou Zlínský kraj, Město Zlín, MŠMT, 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT, MDZ, Rok české hudby, Čokoládovna v kostce, 
3Creation – Tomáš Zindler, FBM ve Zlíně, FMK UTB Zlín

Multižánrový festival

 ZUŠKA?ZUŠKA!
Den se Základními uměleckými školami Zlínského kraje

16. 5. 2014 Zlín
Umělečtí patroni: herec Pavel Zedníček, hudebník Jiří Pavlica,
výtvarník Petr Nikl, a choreografka Ladislava Košíková 
A co je spojuje? Základní umělecké školy zřizované Zlínským 
krajem – stejně jako Markétu Irglovou, Felixe Slováčka, 
Gustava Řezníčka, Zdeňka Julinu, Zuzanu Lapčíkovou, Jitku 
Šuranskou,...

Není o nich moc slyšet, nemají bouřlivé propagační kampaně a 
mnozí lidé ani nevědí, jaký je rozdíl mezi státními a 
soukromými ZUŠ. 

                            16. května to chtějí změnit!

• Vystoupí 20 ZUŠ zřizovaných Zlínským krajem

• 7 oficiálních festivalových míst ve Zlíně: 

Baťův mrakodrap, náměstí Míru, Městské divadlo 
(Dílna), Kongresové centrum, 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT, Malá scéna, Alternativa

• 4 obory: výtvarný, hudební, taneční a literárně - 
dramatický

• Vystoupí cimbálové muziky, dechové orchestry, 
jazzové, taneční a rockové kapely, k vidění bude 
taneční vystoupení, divadlo, i práce výtvarného oboru 



          
Co musíte o základních uměleckých školách vědět

Z - základní – základy pro umělecký život a studium konzervatoře, 
vysoké školy umělecké, pro humanitní obory na středních i vysokých 
školách, pro uplatnění v jakémkoliv zaměstnání, kde byť jen okrajově 
potřebujete umělecké cítění

U – umělecká – umění ve všech jeho formách ve čtyřech oborech: 
hudebním (jak klasickém tak moderním), výtvarném (malba, 
keramika,..), tanečním (moderní tanec, klasický, lidový,..) i 
literárně-dramatickém (divadlo, přednes, ..)

Š – škola – ano, škola. Nikoliv volnočasové zařízení. Děti se tady učí, 
neplýtvají svým časem a schopnostmi. ZUŠ jsou jediný typ škol, který
dlouhodobě, systematicky a komplexně vzdělává žáky kontinuálně od 
předškolního věku až k dospělosti. 

Umění je odrazem kultury, ve které žijeme. 
Umění formuje člověka, rozšiřuje jeho obzory, povznáší duši!

ZUŠ

• Škola, která se zavázala osnovami dodržovat kvalitu a rozvíjet 
potenciál dítka na jeho maximum

• Škola, kterou děti mají rády, protože je tady učí skuteční 
hudebníci, tanečníci, herci i výtvarníci

• Škola, která má letitou tradici a jako jediná je schopna 
zodpovědně připravit budoucí umělce pro jejich povolání

• Škola, která nabízí svým dětem možnost srovnání s dalšími 
talenty a tím je motivuje

                       www.zuskazuska.cz

      

       KONTAKTY:

        

         PR a média:          

         Bc. Jana Kubáčová 

        Tel.: 777 105 674

        Email: festivalzuska@email.cz 



JSOU TADY PO GENERACE!

Všechny STÁTNÍ základní umělecké školy zřizované ZK

ZUŠ Bojkovice 1946 68 let

ZUŠ Bystřice pod Hostýnem 1949 65 let

ZUŠ F. X. Richtera Holešov 1948 66 let

ZUŠ Hulín 1954 60 let

ZUŠ Kroměříž Navazuje na tradici 
první hudební školy 
na Moravě 1882

132 let

ZUŠ Luhačovice 1964 50 let

ZUŠ Zlín - Malenovice 1969 45 let

ZUŠ R. Firkušného Nap. 1951 63 let

ZUŠ Rožnov pod Rad. 1945 69 let

ZUŠ Slavičín 1979 35 let

ZUŠ Uherské Hradiště 1939 75 let

ZUŠ Uherský Brod 1946 68 let

ZUŠ Vsetín 1897 117 let

ZUŠ A. Radoka V. Meziříčí 1939 75 let

ZUŠ Otrokovice 1838 76 let

ZUŠ Zlín 1933 81 let

ZUŠ Zdounky 1964 50 let

ZUŠ Zlín – Jižní Svahy 1986 28 let

ZUŠ Uherský Ostroh 1971                43 let

ZUŠ Valašské Klobouky 1955 59 let

FBM ve Zlíně – 69 let / Městské divadlo Zlín – 68 let

Absolventi ZUŠ zřizovaných Zlínským krajem. 

Umíte si představit, že by si jejich talentu někdo nevšiml už v
počátcích?

Markéta Irglová /zpěvačka, držitelka Oscara, ZUŠ Val. 
Meziříčí/, Jan Zátorský /fotograf, několikanásobný držitel 
Czech Press Photo, ZUŠ Val. Meziříčí/, Felix Slováček 
/klarinetista, saxofonista, ZUŠ Zlín/, Boris Jirků /malíř, 
ZUŠ Zlín/, Jan Šťastný /herec, ZUŠ Zlín/, Pavel 
Zedníček /herec, ZUŠ Zlín/, Stanislav Hložek /zpěvák, ZUŠ
Zlín/, Zdeněk Julina /herec, ZUŠ Zlín/, Šárka 
Šišková /designérka, módní návrhářka, ZUŠ Zlín/, Radoslav
Šopík /herec, ZUŠ Zlín/, Karel Košárek /klavírní virtuóz, 
ZUŠ Holešov/, Jakub Kouřil /výtvarník, dvojnásobný 
držitel studentského Českého lva, nominace na studentského 
Oscara v USA, ZUŠ Napajedla/, Ivana Mikesková 
Kovalčíková /koncertní mistr FBM Zlín, ZUŠ Slavičín/, Jiří
Pavlica /houslista, skladatel, vedoucí Hradišťanu, ZUŠ UH/, 
Stanislav Vavřínek /šéfdirigent FBM, ZUŠ UH/, Jitka 
Šuranská /houslistka a zpěvačka, držitelka dvou cen Anděl, 
ZUŠ UH/, Ladislava Košíková /choreografka, ZUŠ UH/, 
Jitka Trčková /designérka, ZUŠ Valašské Klobouky/, 
Zbyněk Fojtů /akademický sochař, medailér, ZUŠ Val. 
Klobouky/, Martin Živocký /autor animovaných filmů, 
držitel ceny Anděl, ZUŠ Zlín – Jižní Svahy/, Radim 
Otépka /ředitel PKF, ZUŠ Zlín – Mal./, Zuzana 
Lapčíková /cimbalistka, ZUŠ Zlín – Malenovice/, Kateřina 
Uličná /členka sboru Národního divadla Praha, ZUŠ – 
Malenovice, Gustav Řezníček /herec MDZ, ZUŠ Zlín – 
Malenovice/, Eduard Hrubeš /moderátor, zpěvák - ZUŠ 
Kroměříž/, Gustav Brom /zpěvák, skladatel, hudebník, 
kapelník – ZUŠ Kroměříž/,.......



Program, z  ajímavosti a doprovodný program:

• Bude možné sledovat přímo na náměstí jak se rodí keramika i 
obrazy v improvizovaných výtvarných ateliérech. 

• Na náměstí Míru se ten den vystřídá 15!! kapel, včetně 
akordeonového souboru, dalších šest kapel zahraje v Dílně 
MDZ

• V areálu Svit vystoupí 6 dechových a 8 cimbálových muzik, 
na Malé scéně pak několik tanečních sólových i skupinových 
vystoupení a několik divadelních představení – atraktivní pro 
publikum od nejmenších dětí po jejich prarodiče

• Během festivalu budete moci ochutnat ručně vyráběné 
čokoládové bonbóny a pralinky z první zlínské čokoládovny. 

• Z festivalu vznikne dokument, který točí režisér Tomáš 
Zindler, tvůrce celovečerního snímku Route 66, jež získal 
ocenění festivalu Neznámá země. Slavnostní premiéra s 
červeným kobercem, happeningem a dalším programem je pak
naplánovaná na druhou polovinu října

• Festival bude předcházet večernímu zahájení Akcí galerijní a 
muzejní noc 2014, Noc v knihovně. Na obou akcích taktéž 
vystoupí děti a zástupci ZUŠ zřizovaných krajem

• Fotodokumentaci obstarají studenti Fakulty multimediálních 
komunikací UTB ve Zlíně. Nejlepší fotografie se vypraví na 
putovní výstavu napříč zlínským krajem

• Soutěže o vstupenky do partnerských institucí – Městského 
divadla Zlín, Filharmonie Bohuslava Martinů, 14|15 BAŤŮV 
INSTITUT. Soutěž o obří čokoládu

• Partnery akce jsou MDZ i FBM, jejíž členové mají mezi 
účinkujícími děti, nebo jsou sami pedagogy na některé z 
krajských ZUŠ. 

V zuškách se rodí talenty! Mimo jiné se představí:

VÍTĚZ NÁRODNÍHO KOLA Eurovision Young Musicians 
2014, REPREZENTUJE V EVROPĚ
Jedenáctiletý Martin Kot je výjimečný akordeonista - vítěz 
národního kola soutěže Eurovision Young Musicians 2014, 
postoupil do evropského finále v německém Kolíně nad 
Rýnem!!
DRUHÁ NEJLEPŠÍ CIMBÁLOVKA V NÁRODNÍ SOUTĚŽI
Cimbálová muzika Strunka prezentuje především písně a tance 
z Valašska, ale i Slovácka, Slovenska, či Rumunska. V 
národním kole soutěže ZUŠ v Mikulově získala 2. místo.
ČTYŘI KLUCI NA SAXOFON HRAJÍ JAZZ
Saxofonové kvarteto čtyř chlapců slaví úspěchy na soutěžích.
OCENĚNÝ VÁLÁŠEK NA PŘEHLÍDKÁCH 
Cimbálová muzika Valášek na 23. celostátní přehlídce dětských
folklórních souborů v Jihlavě získala CM jedno z pěti ocenění 
poroty.
ŠABLIČKA FUNGULE PŘES ČTYŘICET LET
Cimbálovou muziku založil v roce 1968 na tehdejší Lidové 
škole umění v Uherském Brodě učitel a cimbalista Jiří 
Chovanec. Za svou existenci vychovala řadu muzikantů 
cimbálovek.
TANEČNÍ ORCHESTR VYSTOUPIL I V NAARDENU
V současné době taneční orchestr asi 20 členů ve věku 14 až 20
let. Uherský Brod reprezentoval i na Českých dnech v 
Naardenu a na Slovensku.

Že jsou zušky nuda?

Zahraje trio elektrických kytar, Burned soul s tvrdší 
muzikou, multižánrová kapela B.P.M., Jazzband, Rocková 
kapela z Luhačovic, Rock – pop ZE-SWA-HOO BAND, jazz a
blues s Hochie Family atd.


